
『異体同心～躍動編～』 開催中！
●期間 ： 2011年3月5日（土）～5月6日（金）
●場所 ： Honda Collection Hall 1階 中央ステージ

開 催 概 要

2011年3月7日
株式会社モビリティランド

ツインリンクもてぎ

ツインリンクもてぎ（栃木県茂木町）内にあるHonda Collection Hall では、2011年4月22日（金）～24日（日）
に開催される「2011 MotoGP 世界選手権シリーズ第3 戦 日本グランプリ」を記念し、MotoGP特別展示
『異体同心～躍動編～』、『切磋琢磨～挑戦者たちの再会～』を開催いたします。

現在開催中の『異体同心～躍動編～』では、ライダーによって巧みに操られるスタートシーン、コーナ
リングシーン、ゴールシーンなど、「レーサーバイクの動き」を表現した展示をご覧いただけます。また、
3月26日（土）から開催する『切磋琢磨～挑戦者たちの再会～』では、半世紀にわたりロードレース世界
選手権で熱い戦いを繰り広げてきたYAMAHA と Honda の車両を展示。中でも特に会場を沸かせた
車両に焦点をあてご紹介いたします。

また、 「2011 MotoGP 世界選手権シリーズ第3 戦 日本グランプリ」開催期間中の4月23日（土）には、
昨年に引き続き今年もMotoGP PRプロデューサーに就任した中野真矢氏をゲストにむかえ、『異体同心
～躍動編～』をご一緒にご覧いただくイベントも開催いたします。

Honda Collection Hall MotoGP特別展示

『異体同心～躍動編～』
『切磋琢磨～挑戦者たちの再会～』 開催のご案内

『切磋琢磨～挑戦者たちの再会～』
●期間 ： 2011年3月26日（土）～5月8日（日）予定
●場所 ： Honda Collection Hall 3階 中央エリア

※展示車両、開催期間は変更になる場合がございます。

●入 館 料 ： 無料 ※ツインリンクもてぎへのご入場に際しては、別途、入場・駐車料金が必要となります。

●展示に関するお問い合わせ ： Honda Collection Hall
〒321-3597 栃木県芳賀郡茂木町桧山120-1 ツインリンクもてぎ内
TEL ： 0285-64-0341 FAX ： 0285-64-0350

●入場・駐車料 ：

▲ RC 142 ▲ RC162 ▲ YZR500 ▲ NS500
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大人 子ども 幼児 バス
（15歳以上） （小中学生・6歳～15歳未満） （3歳～6歳未満） （大型・中型・マイクロ）

平　　 日 無料 無料

土・日・祝
特別期間 ※1

1,200円 500円 300円 1,000円
600円 300円

入場料 駐車料

4輪 2輪

※1 ・春休み・ゴールデンウィーク期間は特別期間となります。
〔春休み：3月19日（土）～4月3日（日）、 ゴールデンウィーク： 4月29日（金・祝）～5月5日（木・祝）〕

MotoGP開催期間中の料金についてはお問い合わせください。
・6歳でも小学校入学前は幼児料金、15歳でも中学生は子ども料金になります。

[税込]



『異体同心～躍動編～』

ロードレース世界選手権の歴史の中で、マシンは速く走るためにめまぐるしい進化を遂げて
きました。そしてその進化に合わせ、ライダーもライディングスタイルを変えていきました。
マシンとライダーが、勝利というただひとつの目標に向かい、同心となって走る姿を再現しました。
押しがけスタートやバイクオン、ゴール後のウィリーなど、バイクならではの躍動感あふれる展示
をお楽しみいただけます。

●期間 ： 2011年3月5日（土）～5月6日（金）
●場所 ： Honda Collection Hall 1階 中央ステージ

▲ RC162▲ RC142

●展示車両：
RC142
RC162
NSR250
NSR250
NSR500
RC212V
RC212V
RS250RW

谷口尚己
高橋国光
岡田忠之
宇川徹
加藤大治郎
中野真矢
D．ペドロサ
青山博一

（1959年）
（1961年）
（1994年）
（1997年）
（2002年）
（2007年）
（2008年）
（2009年）

#8 
#100
#8 
#5 
#74
#56 
#2 
#4
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『切磋琢磨～挑戦者たちの再会～』

半世紀にわたって繰り広げられた、YAMAHA と Honda の熱きロードレースの戦いを当時の
車両を展示してご紹介します。

VS

▲ RD05A ▲ RC166

VS

60年代

▲ YZR500 ▲ NS500

P．リード
K．ロバーツ
J．コシンスキー
W．レイニー
M．ビアッジ

M．ヘイルウッド
F．スペンサー
M．ドゥーハン
L．カダローラ
V．ロッシ

YAMAHA
RD05A
YZR500
YZR250
YZR500
YZR-M1

（1968年)
（1983年）
（1990年）
（1993年）
（2002年）

Honda
RC166
NS500
NSR500
NSR250
RC211V

（1966年）
（1984年）
（1994年）
（1991年）
（2002年）

●期間 ： 2011年3月26日（土）～5月8日（日）予定
●場所 ： Honda Collection Hall 3階 中央エリア
●展示車両 ：

80年代
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女性にうれしいMotoGP期間限定イベントを開催

●日時 ：2011年4月23日（土） 12：15～12：45 予定
※開催時間は変更になる場合がございます。

●受付場所 ：Honda Collection Hall 1階 インフォメーション
●対象 ：女性の方限定
●定員 ：20名様 《抽選》

※抽選券は当日9:00～9:30に配布いたします。
当選発表は9：45とさせていただきます。

※抽選券はお一人様につき、1枚お配りいたします（お一人様１回）。

●料金 ：無料

■ 初観戦の女性必見！中野真矢と見学するHonda Collection Hall
昨年に引き続き今年もMotoGP PRプロデューサーに就任した中野真矢氏のフリートークを聞き
ながら、MotoGP特別展示『異体同心～躍動編～』をご見学いただけます。

●日時 ：2011年 4月22日（金） 11：00～
4月24日（日） 9：30～

●場所 ：Honda Collection Hall 1階 中央ステージ
●受付場所 ：Honda Collection Hall 1階 ガイドツアーご集合場所
●対象 ：女性の方 ※女性同伴の男性のお客様もご参加いただけます。
●定員 ：10名様
●料金 ：無料

■ 初観戦の女性必聴！MotoGP特別展示『異体同心～躍動編～』ガイドツアー
MotoGP特別展示『異体同心～躍動編～』を、女性でもわかりやすい解説でスタッフがご案内
いたします。

●日時 ：2011年 4月22日（金）、23日（土） 15：30～
●場所 ：Honda Collection Hall 3階 中央エリア
●受付場所 ：Honda Collection Hall 3階南棟 ガイドツアーご集合場所
●定員 ：10名様
●料金 ：無料

■ ガイドツアー「Hondaロードレースの歴史」
3階南棟に展示中のレーサーバイクを題材に、Hondaロードレースの歴史とMotoGP特別展示
『切磋琢磨～挑戦者達の再会～』をスタッフがご案内いたします。
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MotoGP特別展示『異体同心～躍動編～』 ガイドツアー

MotoGP特別展示『切磋琢磨～挑戦者達の再開～』 ガイドツアー

【ツインリンクもてぎの情報】
ツインリンクもてぎホームページ ： http://www.twinring.jp/
ツインリンクもてぎモバイルホームページ ： http://mobile.twinring.jp/


